d. Et p̄dicta in ea. eī subuersione. e. Quia ascen. eī malicia corā habitantū meruit q̄ subuertat̄. f. Et sur- rexit ionas: vt fugeret in tharsis. ciuitas est cilicie: de qua paul̄ fuit oriund̄: Act. xxij. g. Et descen. in ioppē. por- tus ē in iudea sup̄ mare mediterraneū. h. Et dedit nau- lum eī. p̄ciū natūs p̄ sua deportatōe. Hic occurrit duo dubia. Primū q̄re volebat fugere: ad cuī intellectū sciendū q̄ duplex est. pphetia q̄tum spectat ad p̄posituz: vna q̄ dicit pphetia p̄destinatōis. s. q̄n aliqd reuelat futuruz eo mō quo est in diuina p̄ordnatōne: t̄ illud semp̄ imple- tur: h̄ mō reuelauit dñs samueli delectōe saulis. i. Reg. xij.

xv. ppter q̄o dixit samuel. Porro triumphator in isrl nō parcer t̄ penitidine non flectet: nec em̄ homo est vt agat p̄niā. Alia est pphetia p̄minatōis. s. q̄n aliqd punitio reuelat̄ futura put̄ est in causis scđis fm eaꝝ dispositōnem t̄ fm h̄ Esaias de mādato dei dixit Ezechie. liij. Reg. xij.

precipe domui tue: morieris em̄ tūc nō viues. Talis eī erit infirmitas: q̄ fm na- turā nō poterat eua- dere mortē: t̄ h̄ non semp̄ implef̄: p̄ordi- nauerat em̄ dē eum sanare miraculoꝝ p̄pter el̄p̄ces t̄ lacry- mas. Item sciendū q̄ sp̄us diuin⁹ put̄ vult tangit cor: da pphetaꝝ. s. min⁹ per- fecte vel pfectu⁹: sic Esate fuit reuelata mors Ezechie futu- ra fm cursum natu- re: ideo dixit. Morieris tu t̄ nō viues. postea vō eius sa- natio miraculosa: sicut ibidem subdit. Reuertere dic eze- zechie t̄c. Audiri oratōne tuā t̄ vidi lachrymā: t̄ ecce sa- nauite. Prophetia aut̄ ista de subuersione niniue fuit tm̄ p̄minatōis: q̄ tūc nō fuit impleta. ppter p̄niā niniue- rum. verūn̄ hoc nō fuit reuelatū iōne a p̄ncipio: h̄ soluz q̄ denūciaret niniue subuersionē. Jonas vō p̄siderās di- uine misericōde magnitudinē: t̄ ex altera pte p̄iecturas q̄ ni- niuite peniterēt ad eī denūciatōne: timuit ne pphetia sua nō implereſ t̄ sic falsus ppheta dicereſ ppter q̄d voluit mādatū dñi declinare. Et h̄ est q̄d dicit. j. ca. iiiij. Propter h̄ p̄ occupauit vt fugeret in tharsis: scio em̄ q̄ tu dē clemens et misericors es t̄c. h̄ h̄ possit dici q̄ ionas poterat nun- ciare destruktōe niniue p̄ditōnalter. s. si nō peniterent: et sic non posset vocari falsus pph̄a: p̄p̄ q̄d hec rō fuge videſ nulla. Ad q̄d dicendū q̄ ionas pph̄a sciebat q̄ platio verbi pphetici maḡ sequit̄ formā diuine volūtatis q̄ huma- ne: Sicut patet Rue. xxij. de balaam: q̄ volebat maledi- cere populo israel: t̄ ecōtrario benedicebat. Jonas autem sciebat circa hoc diuinā voluntatem. s. q̄ subuersione niniue nunciareſ absolute: t̄ ideo interponere p̄ditōnem nō erat potestatis sue. H̄c dñm dubiū est quō voluit fugere a facie domini: quem sciebat vbiꝝ p̄senteſ. Ad quod dicendū q̄ licet sciret deum esse presentem vbiꝝ p̄ essentiam t̄ po- tentiam: sciebat tamen cuž hoc ipsum esse specialiter i alio loco t̄ non in alio fm aliquem effectum determina- tum: sicut q̄tum ad missionem spiritus sancti in signo visi- bili fuit in domo in qua erant discipuli congregati: fm q̄ dicit Actuum. ii. Et repleuit totam domū vbi erant sedē- tes: t̄ non alia loca. Temp̄ vō Jone spiritus ppherie nō dabatur in terra gentilium: sed tm̄ iudeorum: nec valet co- tra hoc: q̄ Ezechiel t̄ Daniel pphetauerūt in chaldaica ca- ptiuitate: quia hōc fuit longe post Jone tempa: t̄ ideo esti- mauit si esset extra terrā israel: non fieret sibi mandatū diuinum de prophetia nunciatōne: sicut dicitur pmo Reg. x. de saule: q̄ existens cum prophetis prophetabat: t̄ non alibi: licet hoc deus possit vbiꝝ facere: et ideo Jonas voluit extra terrā israel fugere: hoc etiam a deo p̄misum est fieri: vt fugiens naufragium patereretur t̄ a p̄lice de glutireſ: in q̄ tridūn̄ sepulture xp̄i p̄figurareſ q̄d dñi Mat. xij. Sicut fuit Jonas i ventre ceti trib̄ dieb̄ t̄ trib̄ nocti- bus: sic erit filiū hois in corde terre. Dñs at. Hic p̄se- quenter describit rebellantī dephensio: scilicet per tem- pestatem a deo missam in mare: p̄ quam coactus fuit suā inobedientiam confiteri: t̄ patet litera.

k. Et clamauerunt viri ad deum suum. i. quilibet eorum ad deum quem colebat. Dicit em̄ Ra. sa. q̄ ibi erant homi- nes de varijs gentibus t̄ diversorum rituum.

Liber

IEt ionas descendit ad interiora nauis. horrens videt māris tempestatē: et maxime quia sciuit eam ppter se exportaz m. Et dormiebat sopore graui. absorptus p̄ tristitia euētus sicut apli in passione xp̄i. Iuce. xxxij. a. Et dixit vir ad collegā suū. i. viri existētes in mari h̄ inter se dixerunt.

b. Denite t mittimus sortes. dicit at Ro. sa. q̄ vidēbat ali as naues ab eis dīstātes. p̄spere nauigare: ita q̄ tēpestas erat solū. circa nauē illaz t b̄ vides ex eo qd̄ dī. f. Et remigabant viri vt renerte renē ad aridam nō vallebūt. quia mare ibat t intumescebat sup eos. ex q̄ videt q̄ fluct̄ maris cōue ntebāt ad eos ad q̄ cūq̄ p̄tez se verteret t ex b̄ p̄ceperūt q̄ il la tēpestas erat exor ta. ppter maleficiuz alicuius existentis i nau t ideo miserūt sortes ad inueniendū ipm. Qualit au te līcītū sit vii sortibus t qualit nō: dīctū fuit diffuse. Numeri. xxxij. Pōrest tñ hic aliqd̄ breuit̄ repeti. circa qd̄ scīdū q̄ duplex ē sortes quedaz diuisoria ut qñ ad aliqd̄ diuīdūt mittuntur sortes: vt per hoc deter mineq̄ qs quā p̄tem accipiat cōmītēdo totū euentuz formūne: qd̄ nullū est pec catū. Illa consulto ria qua q̄ sortes con sulitur qd̄ sit agendū vel dīmittendū: et sic si expectet ostē sio q̄ sortes a demone illicitū est: similiter si a corpe celesti cuius effectus ad h̄ non se extendit. et ideo nō caret occul to p̄acto demonū. Si aut̄ expectet a deo t sanctis angelis nullū ē peccatū nisi in casu vt cū hoc fit sine necessitate q̄ tunc ad dei tentatōem p̄tinet vel si in necessitate debita dī reuerentia omittat: ppter qd̄ p̄missa oīne apli miserūt sortes in electōne mathie vel si electōnes ecclesiastice q̄ insti tū sp̄ssanci dīt fieri fortune sortiū cōmittant. Rōnes t auētes omittit. q̄ posite sunt loco supradicto. Istos tamē nō op̄ter hic excusare de peccato: quia sicut dictū ē erat ibi diuersi hoies diuersos deos colentes: t iō videt q̄ miserūt sortes fm̄ modū gentiliū qui vtūnū supstitutiosis. Deus tñ qui elicit bona d̄ malis: sic sortes tpauit: q̄ ionas dc prehensus fuit: t cōfiteri peccatū suū compulsus fuit: fm̄ q̄ dī Prouer. xvij. Hoies mittunt in sinū sed a domino tē perant: ideo sequit. Et dixerūt ad eū indica nobis rc. t fecerunt sibi quatuor questiones dīcentes. d. Quod est opus tuū. q̄ ex oīe malo homo est p̄nitendus.

e. Que terra tua: q̄ ppter maliciā terre aliquis aliquan do punirur. f. Et quo vadis. q̄ aliquis p̄niendus est qui vadit ad locū malum sen p̄hibitum. Et ad istam que stionē r̄ndit se fugere in tharsis: vt declareret dñi preceptum vt habet. j. Cognoverunt em̄ viri: q̄ a facie domini fugeret: vt indicauerat eis. lice t hic raceatur g. Vel ex quo

populo. q̄ aliquādo fili⁹ p̄nnit p̄ malo parentū. h. Et dixit ad eos Hebreus ego suz. hoc em̄ nomē est cōmūne omnibus descendantib⁹ a Jacob p̄facha. i. Et timuerunt viri. ppter offensam dei iōne quē confitebat dominū maris t terre. k. Et dixerūt. Hic p̄n̄ ponit tone depre hensi punito de q̄ p̄ mo querit Quid fa clem⁹ tibi rc. t sub ditur responsio.

l. Tollite me t mittite in mare t cessa bit mare a vob⁹. Gcio ei ego qm̄ ppter me tēpestas h̄ grandis venit super vos. m. Et remigabant viri vt re uerterentur ad aridam: et non valebant: q̄ mare ibat et intumescebat super eos. n. Et clamauerunt ad domi num t dixerunt Quesum⁹ domine ne pereamus i ani ma viri istius t ne des sup nos sanguinē innocentem: o. q̄ tu domine sicut voluisti fecisti. Et tulerunt ionam t p̄misserunt i mare t stetit ma q̄ re a feruore suo. Et timuerūt viri timore magno domi num et immolauerūt hostias domino: t youerūt vota. Caplm. ii.

o. Et p̄parauit dñs p̄scē grandem: vt degluti ret ionā. Et erat ionas i vē tre p̄scis tribus diebus et trib⁹ noctib⁹: Et orauit ionas ad dominum deum su um de vētre p̄scis. t dixit Clamaui d̄ tribulatōe mea ad dominū t exaudiuit me

si ex eis maiora bona eliceret.

Conca. i. Iōne vbi dī in postil. Et i n̄ opteret hoc dicere si fuit pater iōne. Additio.

Tis additōibus non est regula apud hebreos: q̄ qn̄ do exprimitur in principio alicuius p̄phete nome patris intelligitur pater fuisse p̄pheta sicut et filius. sed est dictum vñis rabi: quod nō habet aliquam p̄babilitatez: nec auctoritatis fundamenrum. vnde non est necesse dice re q̄ amathi est nomē appellatum.

Capitulum. ii.

Et p̄parauit. Hic conseqnter ostendit ipsius iōne penitentia. et hoc ex duobus: pmo ex eius oratiōe secundo ex mandati diuini. p̄secutōē. c. sequenti. Prima in tres: q̄ primo ponit oratiōis locus. scđo oratiōis modus: ibi. Et orauit. tercio exit⁹: ibi. Et dixit. Circa p̄mū dī. a. Et p̄parauit dñs p̄scē grande. q̄ ei obedit oīs crea tura ad nutrum. b. Et erat ionas in ventre p̄scis tribus diebus t tribus noctibus. nec est mihi si tamdiu ibi vixit q̄ fuit hoc diuina viute: qui p̄ vbi vult et quō vult saluare c. Et orauit. Hic conseqnter describitur oratiōis mod⁹ cum subditur: Clamaui ad dominū de tribulatōe mea. erat quidem valde horridum sic deglutiri. et in ventre p̄scis detineri. d. Et exaudiuit me. Iōnas em̄ adhuc ex istens in ventre p̄scis cognovit diuinitus se exiturum.

¶ Bone

De ventre inferi. s. de ventre piscis: q̄ dicit infer⁹ meta-
phorice: q̄ valde horridū erat ibi esse. g **P**roiecisti me
in profundū r̄c. q̄ pisces tam magni habitat in profundo ma-
ris. nō em̄ p̄nit natare p̄pe littus. h **O**m̄s gurgites tui et
fluctus tui sup̄ me transierūt. transibāt sup̄ pisce. et p̄pis
sup̄ longā in eo inclīsum. cetera patēt ex
dictis v̄sc̄ ibi.